ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 11/2025

"Institui o regime de home office para os servidores da
Câmara Municipal de Xangri-Lá em razão de
interrupção temporária de fornecimento de energia
elétrica e internet, e dá outras providências".

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Xangri-Lá/RS, no exercício das
atribuições legais que lhe confere seu Regimento Interno e a Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:

Art. 1º. Fica instituído, de forma excepcional, o regime de home office para todos os
servidores da Câmara Municipal de Vereadores de Xangri-Lá no dia 17 de setembro
de 2025 (quarta-feira), em razão da interrupção temporária do fornecimento de
energia elétrica, ocasionada pela substituição do poste de luz localizado em frente ao
prédio do Legislativo.

§1º O regime de home office será automaticamente prorrogado enquanto perdurar a
interrupção do fornecimento de energia elétrica, até a completa normalização dos
serviços.

Art. 2º. Durante o período de home office, os servidores deverão desempenhar suas
atividades remotamente, mantendo contato com suas chefias imediatas e garantindo
a continuidade das atividades.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Vereadores de Xangri-Lá/RS, na data da assinatura digital.

(assinado digitalmente)
Luzia B. Netto,

Presidente

(assinado digitalmente)
Alexandre R. C. Alves,

1º Secretário

(assinado digitalmente)
Cristovão W. Ribeiro,

Vice-Presidente

(assinado digitalmente)
Aline Silva,
2º Secretária

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://xangrilacv.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/F9D37EE05028487D8B09079E6D691DE8

CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ - RS

RUA RIO DOURADINHO, 1385 - CNPJ: 94.436.367/0001-04

XANGRI-LÁ - RS- CEP: 95.588-000

FONE: (51) 3689-1081

CÓDIGO DE ACESSO

F9D37EE05028487D8B09079E6D691DE8

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://xangrilacv.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/F9D37EE05028487D8B09079E6D691DE8

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://xangrilacv.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/F9D37EE05028487D8B09079E6D691DE8

https://xangrilacv.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/F9D37EE05028487D8B09079E6D691DE8

		2025-09-12T16:34:45-0300
	ALINE SILVA DA SILVEIRA

		2025-09-12T17:14:36-0300
	LUZIA BARBOSA NETTO

		2025-09-12T17:16:35-0300
	Alexandre Rivael Cherutti Alves